
Jednání Komise životního prostředí „KŽP“ Rady města Borohrádek 
 

 zápis č.1 ze dne 8. 12. 2014  

 

Přítomni: Ing. Petr Kliment, Michal Matějka 

Omluveni: Ing. Radek Sus, samostatné jednání dne 15.12. 2014 

Hosté: 

Program jednání: 
 

I. Jednací řád - vypracování návrhu 

II. Ujasnění smyslu a vymezení cílů komise 

III. Termíny příštích schůzek  

IV. Návrhy programových bodů příští schůzky 

 

 

I. Návrh  jednacího řádu  

KŽP se usnesla, že je potřeba kodifikovat jednací řád komisí a předkládá návrh jednacího řádu 

komisí rady města Borohrádek. Návrh bude přílohou tohoto zápisu. 

 

II. Ujasnění smyslu a vymezení cílů komise 

KŽP se vyjadřuje k problematice tvorby a ochrany životního prostředí v Borohrádku, je poradním 

orgánem Rady města Borohrádek a projednává problémy: 

a) zadané Radou města Borohrádek 

b) navrhované jednotlivými členy KŽP, které zašlou své příspěvky předem elektronicky 

předsedovi 

Vymezení  cílů: 

1. Péče o zeleň a životní prostředí, zapojení se do grantových programů ministerstva ŽP, 

Nadace ČEZ apod. 

2. Řešení stížností a žádostí občanů týkající se životního prostředí 

3. Spolupráce při úpravách veřejných prostranství 

4. Monitoring hospodaření a stavu městských lesů 

5. Monitoring stavu dřevin rostoucích v katastru města, návrhy nových výsadeb, podpora 

liniové zeleně. 

6. Využití „braunfieldů“ a minimalizace jejich dopadu na životní prostředí. 

7. Racionalizace odpadového hospodářství, likvidace černých skládek a ekologických zátěží. 

8. Zajištění odborného názoru u projektů zasahujících výrazně do životního prostředí města 



9. Šetrný rozvoj cestovního ruchu, podpora vodáctví, turistiky. 

10. Spolupráce na projektech environmentální osvěty a vzdělávání  

 

III. Termíny příštích schůzek 

Dle potřeby cca 1x za měsíc. 

Termín a místo konání dohodne předseda a předá informaci ostatním členům elektronicky 

 

IV. Návrhy programových bodů příští schůzky 

 

1. SWOT analýza životního prostředí v Borohrádku 

2. Návrh naučné stezky okolo Borohrádku 

3. Rozšíření statutu lesů zvláštního určení (lesy příměstské) i na nově nabytý majetek obecních 

lesů 

 

Závěr, diskuze a další doporučení 
Návrh ZCHÚ v katastru města, který bude projednávat Královéhradecký kraj. 

 

Zapsal dne 8.12.2014:      Ing. Petr Kliment 

        předseda komise 

 

  



PREZENČNÍ LISTINA 

z jednání Komise životního prostředí Rady města Borohrádek, které se konalo dne 8.12.2014 

 

Ing. Petr Kliment   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Ing. Radek Sus    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Michal Matějka    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


